m
Município da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 16 de março de 2020

OFÍCIO GP N° 178/2020

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do REQUERIMENTO
N® 049/2020, de autoria do nobre vereador EDUARDO PÁDÜA SOARES JARDIM,
referentes aos casos de sarampo e à vacinação contra a doença, encaminho
anexa cópia da manifestação da Divisão de Epidemiologia da Secretaria de
Saúde Pública (Sesap), recebida pelo Departamento de Processo Legislativo
deste Gabinete, com os devidos esclarecimentos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

ALBERTO PERE3 MOURAO

APM/ed

■íMÊs- MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

SESAP - Secretaria de Saúde Pública

Papel para informação, rubricado como folha rP.

do n°. De (a)

SESAP-10.4.7

Sra. Responsável

Em resposta ao requerimento 049/2020 Informamos que:

is - Praia Grande registra 06 casos suspeitos, 05 casos confirmados e 05 casos
descartados em 2020 até o presente momento segundo sistema de informação de agravos de
notificação municipal. «

28 - Em 2020 já foram registradas 3165 doses na população de 6 meses a
menores de 20 anos (19 anos, 11 meses e 29 dias).

38-0 município possui o estoque necessário para vacinar a população segundo
as doses preconizadas pelo Programa Nacional de Imunização população.

48 - No momento estamos no meio da campanha nacional contra o sarampo que
se iniciou dia 10 de fevereiro e com data de termino prevista para dia 13 de março com o dia
''D'' de mobilização realizado no dia 15 de fevereiro.

Segue para vossa ciência.

Sem mais, agradecemos desde já sua atenção.

10 de março de 2020

Atenciosamente,

'RF36.680